
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

двадцать седьмое  заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 05 марта 2015 года                                                                                   № 142\27 

О внесении изменений в решение Красноярского сельского Совета от 30.05.2012 года №327\68 

«Об утверждении Положения «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции» (с изменениями от 24.08.2012 года №346\71, от 

30.10.2014 года №108\20) 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования, 

            Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

            1. Внести в решение Красноярского сельского Совета от 30.05.2012 года №327\68 «Об 

утверждении Положения «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» (с изменениями от 24.08.2012 года №346\71, от 30.10.2014 года 

№108\20) следующие изменения: 

            1.1. в пункте 2 Приложения после слов «от 30августа 2013 года №414\88,» вставить слова « 

по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки,»; 

            1.2. подпункт 1) пункта 9 Приложения дополнить словами «, если иное не установлено 

федеральными законами»; 

            1.3. абзац б) подпункта 2) пункта 9 Приложения изложить в новой редакции: 

«б) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также 

участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке)». 

            2. Считать утратившим силу решение Красноярского сельского Совета от 21.10.2010 года 

№173\37 «О порядке заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                                Т.Ф.Головко 


